
 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – КЮСТЕНДИЛ 

Мандат 2023 – 2027 г. 
 

Препис! 

Р Е Ш Е Н И Е 

№ 385 
прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 

проведено на 21.11.2024 г. 
Протокол № 17 

 Относно: Вътрешни компенсирани промени по Бюджета на Община Кюстендил за 2024 г. 

 

 

              Мотиви:  Кметът на Община Кюстендил е внесъл Докладна записка №61-00-

372/12.11.2024г.за разглеждане  на заявка, с която имаме възможност да подадем в 

Министерство на финансите за зареждане на лимит по СЕБРА от целева субсидия за 

капиталови разходи за 2024 г., за разплащане на капиталови разходи през м. декември 2024 г. е 

до 25 ноември 2024г. 

В изпълнение на чл.56, ал.4 от Закона за държавния бюджет на Република България 

(ЗДБРБ) за 2024 г. Министерство на финансите няма да одобрява платежни нареждания за 

прехвърляне на средствата по сметките на общините и средствата няма да могат да се използват 

за същата цел през следващи бюджетни години. 

Вследствие на сключени договори след проведени обществени поръчки и отпаднали 

обекти, които е невъзможно да бъдат изпълнени през тази година е реализиран остатък от 

целевата субсидия за капиталови разходи от 2024 г. 

Следователно, за да могат да се усвоят в пълен размер средствата от целевата субсидия за 

капиталови разходи за 2024 г. във връзка с разпоредбите на чл. 56, ал. З и 4 от ЗДБРБ за 2024 г. 

е необходимо да се допълнят обекти, които ще бъдат изпълнени и разплатени през текущата 

година. 

Вследствие на гореизложеното е необходимо преразпределение на средствата по обекти 

в списъка с капиталови разходи (Приложение №6), приет с Решение №78/31.012024 г. на 

Общински съвет Кюстендил, с източник на финансиране целева субсидия за капиталови разходи. 

Постъпили са и следните докладни записки: 

1. от София Иванова Пейчева-Директор на Регионална библиотека „Ем. 

Попдимитров” гр. Кюстендил - Докладна записка вх. № 92-00-785/01.10.24 г. за появила се 

необходимост да бъдат закупени 2 климатика за отдел „Технически науки“ (НТС ет. 6). 

Средствата ще бъдат за сметка на бюджета на Библиотеката. 

2. от Ива Йорданова Зарева- Управител на ЦРДУ „Кокиче” гр. Кюстендил - Докладна 

записка вх. № 74-00-560/06.11.24 г. за появила се необходимост да бъдат закупени офис пакети 

- Майкрософт. Средствата ще бъдат от бюджета на ЦРДУ „Кокиче” 

З. от Радостин Александров -ст. експерт „ЕЕ“ в отдел КС - Докладна записки вх. № 9300-

1844/04.09.24 г. и . № 93-00-2339/04.09.24 г за необходимостта от включване в поименния списък 

на строителен надзор за обектите: „Изграждане на улично осветление в кв. ”Румена войвода” и 

„Изграждане на улично осветление на ул. “Георги Тертер“, гр. Кюстендил 

Община Кюстендил изпълнява проекти по Националния план за възстановяване и 

устойчивост и преди стартирането им са направени разходи от целевата субсидия за капиталови  

разходи от предходни години, които са признати като допустими в бюджетите на проектите. Тези 



разходи бяха възстановени от финансиращия орган. С писмо до Министерство на финансите с 

наш изх. № 04-01-74 от 25.10.2024 г. бе поискано разрешение те да бъдат пренасочени и 

използвани за други обекти в поименния списък на община Кюстендил. В отговор на това, 

Министерство на финансите даде становище тези средства да  се изразходват по реда на чл. 48 

от ПМС 13 от 29.01.2024 г. за изпълнение на бюджета на РБ след одобрение от общинския съвет. 

С оглед на своевременно усвояване на целевите средства за капиталови разходи е 

необходимо разпореждане за предварително изпълнение на Решение на Общински съвет — 

Кюстендил, на основание чл.60, ал. 1 от АПК, с цел предотвратяване възможността за забавяне 

на дейностите. Само така би била постигната защита на важни обществени интереси по 

  

смисъла на чл.60, ал. 1 от АПК, свързани с разходването на целеви средства и опасността от 

закъснение на изпълнението на настоящото решение да последва значителна и трудно поправима 

вреда. 

На база гореизложеното и на основание чл.21, ал. 1, т.6, чл. 27, ал. 4 и ал.5 от ЗМСМА, чл. 

124 от Закона за публичните финанси и чл. 29 от Наредбата за условията и реда за съставяне на 

тригодишната бюджетна прогноза за местни дейности и съставяне, обсъждане, приемане, 

изпълнение и отчитане на общинския бюджет на Община Кюстендил и чл.5, ал. 1 т.6 от 

Правилника за организацията и дейността на Общински съвет — Кюстендил и чл.60 ал. 1 от 

АПК, предлагам Общински съвет - Кюстендил да вземе следното 

 

Р Е Ш И: 
 

1. Приема вътрешни компенсирани промени по бюджета на община Кюстендил за 2024г. 
в поименния списък за капиталови разходи (Приложение №6)  както следва: 

а) в обекти, финансирани с Целева субсидия за капиталови разходи за 2024 г. се правят следните 
промени: 

Наименование на обекта Било Става 

Изграждане на дренаж около сградата на ЦРДУ на 

ул.Кокиче №16 дворна канализация и благоустрояване на 

дворното място 

 

211 006 
160 984 

Собствено финансиране по проект . №BG-RRP-1.007-0042-M001 

Модернизация на образователната среда в VI ОУ "Св. Паисий 

Хилендарски", гр. Кюстендил 

 

64 436 
61 845 

Инвестиционен проект за основен ремонт на улица 

„Здравец“ в град Кюстендил, от улица „Студен кладенец“ 

- о.т. 1588, до о.т. 1575 – водопровод и канализация и 

пътно платно 

10 800 9 000 

Инвестиционен проект за Основен ремонт на улица 

„маестро Никола Аатанасов“ в град Кюстендил, от улица 

„Иилинден“ - о.т.54а, до ул. „8-ми март“ - о.т.73а – 

водопровод,канализация, тротоари и пътно платно 

10 800 

 
7 320 

Инвестиционен проект за Основен ремонт на улица 

„Македония“ в град Кюстендил от о.т. 295 до о.т. 890 – 

водопровод, канализация, тротоари и пътно платно 

10 800 

 
8 280 

Проект за Основен ремонт на улица „Земен“ в град 

Кюстендил, от улица „Ефрем Каранов“ - о.т.64, до ул. „цар 

Петър“ - о.т.74 – водопровод и канализация, тротоари и 

пътно 

10 800 9 600 



Проектиране и оценка за съответствие на обект "Подмяна 

на водопроводи по ул. "Димитър Каляшки" и ул. 

"Здравец" в село Грамаждано, Община Кюстендил"- 

20 000 15 120 

Изграждане на улично осветление в кв. "Румена 

войвода", гр. Кюстендил- 
19 999 20 959 

Изграждане на улично осветление на ул. "Георги Тертер", 

гр. Кюстендил- 
21 999 22 959 

Собствено финансиране по проект  №BG-RRP-4.020-0187-

M001 Енергийно обновяване на сграда за 

административно обслужване, гр. Кюстендил, ул. 

"Демокрация" №15  

58 777 0 

Проектиране и изграждане на обект "Покрита лятна сцена" 

в  с. Жабокрът 
31 440 31 439 

Погасяване на част от заем с Фонд „ФЛАГ“ за проект  

BG16M1OP002-2.002-C01 „Изграждане на екологична 

инфраструктура за РСУО „Рила Еко“ 

1 288 870 1 412 221 

 
б) в обекти, финансирани с ЕРС за капиталови разходи за 2024 г. се правят следните промени: 

Наименование на обекта Било Става 

Закупуване на климатици за Регионална библиотека  „Ем. 

Попдимитров” гр. Кюстендил  

 

0 
3 600 

Офис пакети за ЦРДУ гр. Кюстендил ул. Кокиче №16 0 4 000 

      -  Намалява параграф § 10-00 “ Издръжка“ дейност 528- Център за работа с деца на    улицата „Кокиче“ 

с  4 000 лв.. 

- Увеличава параграф § 53-01 “ придобиване на програмни продукти и лицензи за програмни 
продукти“ с 4 000 лв., дейност 528- Център за работа с деца на улицата „Кокиче“  
 
в) в обекти, финансирани от преходен остатък от приватизация за капиталови разходи се правят 
следните промени: 

Наименование на обекта Било Става 

Реконструкция на съоръженията КЕЙ "Стар каптаж", Нов 

сондаж -СМР-154 
11 157 5 679 

Реконструкция на съществуваща водопроводна мрежа за 

минерална вода на територията на гр. Кюстендил, СМР-

1276 

13 376 5 680 

Разходи за ДДС на ВиК проектите по Национален план за 

възстановяване по Приложение №3 от МРРБ 

0 
13 174 

 

2. Утвърждава окончателно разпределение на целевата субсидия за капиталови разходи 

съгласно ЗДБРБ за 2024г. по функции и обекти както следва: 

 

№  
 

функция                                                                                                                     

обект 

Целева субсидия 

за капиталови 

разходи 

 за 2024г. 

План 



  ОБЩО Капиталови разходи 3 500 350 

І Функция "Общи държавни служби" 245 348 

1.1. 
Закупуване на компютърни конфигурации, Data Server + WEB server и 

мултифункционални устройства 73 500 

1.2 Закупуване на генератори за нуждите на общинска администрация 9 396 

1.3 Закупуване на климатици 23 кметства по села 29 400 

1.4 Ремонт на покрив на кметство в с. Соволяно 124 199 

 1.5. 
Доставка, монтаж и настройка на система за видеозапис за Общински 

съвет - Кюстендил - 1 бр.  
8 853 

ІІ Функция "Отбрана и сигурност" 0 

III Функция"Образование" 307 302 

3.1. 

Енергийно обследване, проектиране и оценка за съответствие на 

обект "Въвеждане на мерки за енергийна ефективност на ПГСС "св. 

Климент Охридски" - Кюстендил, бул. "Цар Освободител" 253" 

7 047 

3.2.  
Закупуване на оранжерии за  ПГСС "св. Климент Охридски" - 

Кюстендил, 
4 570 

3.3. 
 Инвестиционен проект за „Основен ремонт на вътрешна и дворна 

ВиК инсталации на ДГ „Май“, в УПИ V, кв. 67, гр. Кюстендил 
7 500 

3.4. 

Собствено финансиране по проект . №BG-RRP-1.007-0042-M001 

Модернизация на образователната среда в VI ОУ "Св. Паисий 

Хилендарски", гр. Кюстендил 

61 845 

3.5. Основен ремонт на покрив на училището в село Копиловци 200 040 

3.6. 

Инвестиционен проект за „Основен ремонт на отоплителната 

инсталация в блок Г2 на  ПМГ „Професор Емануил Иванов“, гр. 

Кюстендил, в УПИ III, кв. 221  

9 000 

 3.7. 
 

Зеленчукорезачка за ОП Ученическо хранене  
2 300 

 3.8. 
Изготвяне на инвестиционнен проект за основен ремонт на басейн на 

I ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ 
15 000 

IV. Функция "Здравеопазване" 278 400 

4.1. 
Основен ремонт на  сгради в бившето Белодробно училище и 

благоусрояване на двора му 
278 400 

V. Функция "Социално осигуряване, подпомагане и грижи" 215 344 

5.1. 
Компютърни конфигурации и мултифункционални устройства по 4 бр. 

за Домашен социален патронаж 6 110 

5.2. 
Проектиране и изграждане на газова, отоплителна и ел. инсталации 

за ЦОП Св.Петка с котел 47 250 

5.3. 
Изграждане на дренаж около сградата на ЦРДУ на ул.Кокиче №16 

дворна канализация и благоустрояване на дворното място 
161 984 



VІ. 
Функция "Жилищно строителство, благоустройство, комунално 

стопанство и опазване на околната среда" 
2 042 873 

6.1. 
Изграждане на улично осветление в кв. "Румена войвода", гр. 

Кюстендил-210 
20 959 

6.2. 
Изграждане на улично осветление на ул. "Георги Тертер", гр. 

Кюстендил-200 
22 959 

6.3. Автовишка 23м - 1 бр. за ОП Чистота 83 988 

6.4. 
Обследване и проектиране на улично осветление за града и част от 

селата 
10 800 

6.5.  

Инвестиционен проект за основен ремонт на улица „Здравец“ в град 

Кюстендил, от улица „Студен кладенец“ - о.т. 1588, до о.т. 1575 – 

водопровод и канализация и пътно платно 

9 000 

6.6. 

Инвестиционен проект за Основен ремонт на улица „маестро Никола 

Атанасов“ в град Кюстендил, от улица „Иилинден“ - о.т.54а, до ул. „8-

ми март“ - о.т.73а – водопровод,канализация, тротоари и пътно 

платно 

7 320 

6.7.  

Инвестиционен проект за Основен ремонт на улица „Македония“ в 

град Кюстендил от о.т. 295 до о.т. 890 – водопровод, канализация, 

тротоари и пътно платно 

8 280 

6.8.  

Проект за Основен ремонт на улица „Земен“ в град Кюстендил, от 

улица „Ефрем Каранов“ - о.т.64, до ул. „цар Петър“ - о.т.74 – 

водопровод и канализация, тротоари и пътно 

9 600 

6.9. 
Инвестиционен проект за "Основен ремонт на водопроводни 

инсталации в обхвата на с. Драговищица"-1210 /2129/ 
3 000 

6.10. 
Инвестиционен проект за "Основен ремонт на водопроводни 

инсталации в обхвата на с. Соволяно"-2400 /3620/ 
3 000 

6.11. 

Проектиране и оценка за съответствие на обект "Подмяна на 

водопроводи по ул. "Димитър Каляшки" и ул. "Здравец" в село 

Грамаждано, Община Кюстендил"-1750 

15 120 

6.12.  

Инвестиционенни проекти за реконструкция на захранващ 

водопровод за питейна вода ,за  „Реконструкция и разширение на 

водопреносна мрежа  и  реконструкция  на резервоар в с. Лозно“ I 

етап Реконструкция и разширение на водопреносна мрежа. II eтап  

Реконструкция на резервоар 

14 280 

6.13.  

 Проектиране на „Реконструкция и разширение на водопроводна 

канализационна мрежа в с. Слокощица“ I етап Реконструкция и 

разширение на водопреносна мрежа. II-ри етап  Реконструкция и 

разширение на канализационна мрежа 

14 280 

 6.14. 
Проектиране на „Реконструкция и разширение на водопреносна 

мрежа в с. Жиленци“  
14 280 

6.15. 

Изготвяне на инвестиционен проект за основен ремонт, консервация 

и реставрация на общинска сграда на ул."Демокрация" 15-4*211-844 

кв. м 

4 030 

6.16. 

Изготвяне на инвестиционнен проект за благоустрояване и 

паркоустройство в обхвата на кръстовището на ул. "Хаджи Димитър" 

и "Раковска" в гр. Кюстендил и съседните поземлени имоти за 

озеленяване.-21950 кв. м 

15 000 



6.17. 

 

Основен ремонт на детска площадка в ПИ 41112.502.593 Кюстендил -

64кв. 

40 680 

6.18. „Инвестиционен проект за Детска площадка в кв. „Изток“ 4 500 

6.19.  
Изготвяне на инвестиционнен проект за "Основен ремонт на покрив 

на общинска сграда на ул. "Филип Тотю" №1 гр. Кюстендил 
5 000 

6.20.  Подмяна на подводни прожектори за фонтан тип пръстен – 2 броя 3 034 

6.21.  
Софтуер за  анализиране на пътна мрежа и прилежаща 

инфраструктура на гр. Кюстендил 
24 600 

6.22.  

Технически  инвестиционен проект за  „Основен ремонт на 

пешеходна пътека  „Еко пътека на здравето“, находяща се в ПИ 

4112.58.8 и ремонт на парково пространство, находящо се в ПИ 

41112.58.65 

7 080 

 6.23. 

Погасяване на част от заем с Фонд „ФЛАГ“ за проект  

BG16M1OP002-2.002-C01 „Изграждане на екологична 

инфраструктура за РСУО „Рила Еко“ 

1 412 221 

6.24. 
Метални специализирнаи съдове за събиране на битови отпадъци с 

вместимост 4м3 (вани)- 5 бр. 
6 600 

6.25. 
Придобиване на система за динамично измерване на 

сметосъбирането за ОП Чистота 
59 880 

6.26. 
Закупуване на специализирани съдове за събиране на битови 

отпадъци контейнери и вани за ОП Чистота 
11 880 

6.27. 
Закупуване на машини и съоръжения за ОП "Чистота", както следва: 

водоноска - 1 бр., цистерна за водоноска - 1 бр.,  
56 400 

6.28. 
Товарен автомобил тип "Самосвал" със съоръжение  1 бр и  товарни 

автомобили до 3.5 т- 2бр.за ОП "Чистота" гр. Кюстендил 
92 880 

6.29. 
Закупуване на машини и съоръжения за ОП "Чистота", както 

следва:  моторен трион - 2бр., самоходна косачка - 2 бр.  
7 840 

6.30. 
Инвестиционенпроект за обект "Приключенски парк, алеи и места за 

отдих в м.Хисърлъка -4500 кв.м. 
40 740 

6.31. 
„Закупуване на косачки  и пароструйна машина за ОП 

"Чистота", гр. Кюстендил  
13 642 

VІІ Функция "Култура" 283 217 

7.1. 
Проект за Основен ремонт и преустройство на сградаза младежки 

дом в УПИ IV кв.22 по плана на с.Жабокрът 9 000 

7.2. 
Проектиране и изграждане на обект "Покрита лятна сцена" в  с. 

Жабокрът 
31 439 

7.3. Закупуване на дървени модулни къщички за Коледен базар 40 820 

 7.4. 
Изработка доставка и монтаж на Коледна елха от метална 

конструкция 
15 000 

7.5. 
Закупуване на земя за стар гробищен парк  и за изграждане на улица 

гр. Кюстендил-1000 
37 229 

7.6. 
Закупуване на специализиран автомобил (катафалка) за ОП „Обреден 

дом“ – 1 бр. употребяван автомобил 
12 000 



7.7. 
Закупуване на търговска информационна система за 4 търговски 

обекта 
7 088 

 7.8. Закупуване на мултифункционално устройство ОП Обреден дом 2 580 

7.9. 
Закупуване на газов котел за читалище  "Братство 1869" гр. 

Кюстендил 
3 306 

7.10. 
Инвестиционен проект за основен ремонт на сграда с ид. № 

17680.501.59.1 по КККР на гр. Кюстендил - читалище с. Грамаждано 
5 200 

7.11. 

Изготвяне на комплексен доклад за оценка на съответствието за 

обект Преустройство и реконструкция на Художествена галерия"Вл. 

Димитров Майстора в кв.294 гр.Кюстендил 

14 743 

7.12. Система за контрол в сладкарница Шампиони 8 760 

7.13. Тракторна косачка -ОП УОИ 36 000 

7.14. Професионална косачка - тример 2бр. За ОП УОИ 2 858 

7.15.  

Инвестиционен проект за  подобряване на инфраструктурата на 

спортен комплекс „Осогово“- Основен ремонт на настилка на 

футболния терен, подмяна на седалки и изграждане на ограда 

26 040 

 7.16. Закупуване на климатици за обект 366  - 11 броя 19 800 

7.17. 
 

3D комплект и екран за Общински драматичен театър 
11 354 

VIII Функция "Икономически дейности и услуги" 127 866 

8.1. Необходима  ветеринарна апаратура за приюта за кучета 11 100 

8.2. Лекотоварен автомобил, тип баничарка - 2 бр.-ОП УОИ 8 400 

8.3. Лек автомобил - 2 бр. -ОП УОИ 13 500 

8.4.  Професионален уред за замерване на шум -ОП УОИ 6 932 

8.5. Оборудване на оперативен център (компютри, сървар и др.) -ОП УОИ 14 804 

8.6. Бойлер за соларна система (Поликлиника) ОП УОИ 10 200 

 8.7. Закупуване на Паркинг автомат за ОП „ОУИ“ 31 680 

 8.8. Софтуер за  Паркинг автомат за ОП „ОУИ“ 9 750 

 8.9. 
Подов вентилационно – рекуперативен блок за общинска 

поликлиника етаж 1. 
10 000 

8.10. 
Закупуване на високопроходим  автомобил за нуждите на приюта за 

кучета в с. Радловци 11 500 

 

3. Увеличава преходният остатък от целевата субсидия за капиталови разходи от предходни 

години в поименния списък с капиталови разходи (Приложение №6) със 149 540  (сто 

четиридесет и девет хиляди петстотин и четиридесет) лeва, както следва: 

 

➢ Закупуване на вишка за ОП „Чистота“ на стойност 40 000 лева. 



➢ Закупуване на климатик за нуждите на ОП „Управление на общински имоти“ на стойност  

от 1 600 лева. 

➢ Закупуване на 2 броя климатици за нуждите на ОП „Чистота“ на стойност от 3 200 лева. 

➢ Закупуване на самоходна машина със седло за пътна маркировка и модул за нанасяне на 

перли в боята на стойност от 58 000 лева. 

➢ Промяна на проект по чл.154 от Закона за устройство на територията и оценка за 

съответствието по чл. 142, ал. 2, т. 6, от ЗУТ. „Обновяване и реконструкция на „Зоопарк“, 

находящ в урегулиран поземлен имот (УПИ) V – „За зоопарк“, кв. 465 по плана на м. 

„Хисарлъка“, землище на град Кюстендил, одобрен с Решение №268/30.09.2024 година, 

протокол № 12 на Общински съвет – Кюстендил, поземлен имот (ПИ) с идентификатор 

41112.525.18 по кадастралната карта и кадастралните регистри с административен адрес: 

Кюстендил м. Хисарлъка на стойност от 17 000 лева. 

➢ Проектиране и оценка на съответствието по чл. 142, ал. 2, т. 6 от ЗУТ на Покрит пазар в 

УПИ I – Общински пазар, кв. 257б по плана за регулация на гр. Кюстендил, в поземлен 

имот 41112.503.1129 по кадастралната карта и кадастралните регистри на гр. Кюстендил 

за сумата ос 22 900 лева. 

➢ Закупуване на цветен лазерен принтер за отдел „Туризъм, спорт и младежки дейности“ 

на стойност от 6 840 лева . 

 

 

 

 

2. На основание чл.60, ал. 1 от АПК, Общински сьвет Кюстендил допуска предварително 

изпълнение на настоящото решение. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 

21.11.20204 г., Протокол № 17/21.11.2024 г., т. 6 от дневният ред по ДЗ № 61-00-372/12.11.2024 

г. и е подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 

 

 

 
ДИМИТЪР ВЕЛИНОВ 
Председател на ОБС-Кюстендил 


